
 

 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CANTU' 3 
Via Pitagora 12 – 22063 Cantù (Como)  -  Tel. 031.730494  -  Fax 031.732322 

e-mail:   coic83900t@istruzione.it    -   coic83900t@pec.istruzione.it 

 
 

 

  

 
DECRETO DI ASSEGNAZIONE DEGLI AMBITI E DELLE CLASSI 

 

 
 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE– Assegnazione dei docenti nelle sezioni della scuola dell’infanzia, negli ambiti / classi della scuola 
primaria e cattedre / classi della scuola secondaria di I grado per l’a. s. 2022/23. 
 
DESTINATARI: DOCENTI / PERSONALE ATA / GENITORI / SITO 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
 

VISTO il d. lvo n. 297/1994 - art. 7 comma 2 lettera B, art. 10 comma 4 e art. 396 - inerenti i criteri generali per 
l’assegnazione dei docenti alle classi; 

VISTA  la legge n. 135/2012 - art. 2 comma 17 - che ha modificato le norme precedenti inerenti i poteri dirigenziali 
organizzativi del datore di lavoro;  

VISTO l’organico dell’autonomia a.s. 2022/23 trasmesso dall’Ufficio V Ambito Territoriale di Como; 
VISTI  i criteri generali di formazione delle classi e assegnazione delle stesse ai docenti; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 

Le sezioni della scuola dell’infanzia, gli ambiti e le classi della scuola primaria, le cattedre e le classi della scuola secondaria di I 

grado, assegnate ai docenti per l’a. s. 2022/23 sono riportati nei documenti allegati che sono parte integrante del presente decreto.  

 

Art. 2 

Il docente svolge la funzione nel rispetto delle norme contenute nel CCNL 2016/2018, del Regolamento di Istituto, della Carta dei 

servizi e del PTOF.  

Per gli aspetti relativi alle norme disciplinari si rimanda a quanto pubblicato all’albo e sul sito web relativamente al Codice disciplinare. 

 
Art. 3 
Il docente in servizio alla 1^ ora di lezione è delegato alla firma delle giustificazioni degli alunni relative alle assenze. 
 
Art. 4 
Il docente è tenuto alla vigilanza sugli alunni delle classi assegnate e durante l’intervallo sugli alunni presenti negli spazi assegnati.  

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Giovanna UGGA 

  

COIC83900T - A70ZCTX - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012787 - 17/10/2022 - IV.1 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA UGGA

mailto:coic83900t@istruzione.it
mailto:coic83900t@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CANTU' 3 
Via Pitagora 12 – 22063 Cantù (Como)  -  Tel. 031.730494  -  Fax 031.732322 

e-mail:   coic83900t@istruzione.it    -   coic83900t@pec.istruzione.it 

 
 

 

  

SCUOLA INFANZIA PLESSO Sole - VIGHIZZOLO 

SEZIONE INSEGNANTE 

A 

FOLZINI Miriam 

PICCINELLI Roberta 

BREDICE Giovanna – sostegno  

FOSSATI Marta – sostegno  

FAINI Marta – IRC  

 

B 

BONALDO Monica 

SCALZO Monica 

CASATI Federica – sostegno  

FAINI Marta – IRC  

 

C 

CAVENAGHI Alessandra 

FIGINI Maria Vittoria  

BROGGI Deborah – sostegno   

FAINI Marta – IRC  

 

D 

COLOMBA Maristella 

BRAGA Benedetta 

FAINI Marta – IRC  

 

E 

TAGLIABUE Anna 

VOLPE Francesca 

FAINI Marta – IRC  

 

F 

MENEGHETTI Luciana 

CALDERAZZO Carmela 

FOSSATI Marta – sostegno   

PEPE Angela Maria – sostegno  

FAINI Marta – IRC  

 

G 

CIANFLONE Tommasina Manuela 

MOIA Emanuela 

PILUSO Cristina – sostegno  

FAINI Marta – IRC  

 
Organico di potenziamento MOSCONI Laura 

 
 
 

 
 

 

COIC83900T - A70ZCTX - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012787 - 17/10/2022 - IV.1 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA UGGA

mailto:coic83900t@istruzione.it
mailto:coic83900t@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CANTU' 3 
Via Pitagora 12 – 22063 Cantù (Como)  -  Tel. 031.730494  -  Fax 031.732322 

e-mail:   coic83900t@istruzione.it    -   coic83900t@pec.istruzione.it 

 
 

 

  

 
 

SCUOLA INFANZIA PLESSO Piccoli Passi- MIRABELLO 

SEZIONE INSEGNANTE 

A 

FRANCHI Chiara 

VITRONE Maria 

LA GAMBA Laura – sostegno  

CASARICO Elena – IRC     

 

B 

PELOSI Monica  

FOSSO Paola 

FRIGERIO Marica – sostegno  

CASARICO Elena – IRC   

 

C 

MASCHERONI Francesca 

COLOMBO Paola Maria 

FALCONE Mafalda – sostegno  

CASARICO Elena – IRC   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COIC83900T - A70ZCTX - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012787 - 17/10/2022 - IV.1 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA UGGA

mailto:coic83900t@istruzione.it
mailto:coic83900t@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CANTU' 3 
Via Pitagora 12 – 22063 Cantù (Como)  -  Tel. 031.730494  -  Fax 031.732322 

e-mail:   coic83900t@istruzione.it    -   coic83900t@pec.istruzione.it 

 
 

 

  

SCUOLA PRIMARIA PLESSO Vittorio Bachelet - CASCINA AMATA 
 

CLASSE INSEGNANTE MATERIA 

1^  Unica 

BUZZETTI Federica Matematica – Scienze – Tecnologia – Educazione fisica – Musica – Attività alternativa 

MACRI’ Daniela Italiano – Storia – Arte e immagine – Inglese – Geografia  

MARELLI Maria Cristina IRC                         

 

2^  Unica 

CONDEMI Giuseppe Italiano – Storia – Geografia – Arte e immagine – Musica  

MORABITO Preziosa Matematica – Inglese – Educazione fisica – Scienze – Tecnologia – Attività alternativa    

MARELLI Maria Cristina IRC 

CAMAGNI Laura Sostegno 

D’ANGELO Maria Tiziana Sostegno  

 

3^  Unica 

CORBETTA Lucia Italiano – Inglese – Storia – Arte e immagine – Musica  

DE CARLO Annanica Matematica – Scienze – Tecnologia – Geografia – Educazione Fisica  

MARELLI Maria Cristina IRC 

 

4^  Unica 

COPALUCCI Maria Italiano – Storia – Geografia – Inglese – Arte e immagine 

RASO Concetta Matematica – Scienze – Tecnologia – Musica – Educazione fisica  

MARELLI Maria Cristina IRC 

 CAMAGNI Laura Sostegno 

 

5^  Unica 

CAPPELLETTI Lorena Matematica – Inglese – Scienze – Tecnologia  

MARFIA Emanuela Italiano – Storia – Geografia – Arte e immagine – Musica – Attività alternativa 

CARNEVALI Claudio Educazione fisica 

MARELLI Maria Cristina IRC 

 
 
 
 
 
 
 
 

COIC83900T - A70ZCTX - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012787 - 17/10/2022 - IV.1 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA UGGA

mailto:coic83900t@istruzione.it
mailto:coic83900t@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CANTU' 3 
Via Pitagora 12 – 22063 Cantù (Como)  -  Tel. 031.730494  -  Fax 031.732322 

e-mail:   coic83900t@istruzione.it    -   coic83900t@pec.istruzione.it 

 
 

 

  

SCUOLA PRIMARIA PLESSO Fabio Degano - VIGHIZZOLO  

CLASSE INSEGNANTE MATERIA 

1^ 

MONTORFANO Barbara Italiano – Storia – Arte e immagine – Musica – Tecnologia 

PASINA Paola 
Matematica – Geografia – Inglese – Educazione fisica – Scienze – Attività 
alternativa 

MARELLI Maria Cristina 
 

IRC 

 

2^ A 

CAPUTO Carla 
Matematica– Scienze – Tecnologia – Musica – Educazione fisica – Attività 
alternativa 

COZZA Lorella Italiano – Storia – Arte e immagine – Geografia – Inglese  

CESANA Samuela IRC 

BETTA Michela Sostegno 

 

2^ B 

BOCCARDI Tiziana Italiano – Storia – Musica – Arte e immagine – Geografia – Attività alternativa 

ORSENIGO Lisa Matematica – Scienze – Tecnologia – Inglese – Educazione fisica  

MARELLI Maria Cristina IRC 

BETTA Michela Sostegno 

 

3^  

MARELLI Antonella Matematica – Scienze – Tecnologia – Arte e immagine – Attività Alternativa 

TERENGHI Greta Italiano – Storia – Geografia – Musica – Inglese – Educazione fisica  

MARELLI Maria Cristina IRC 

GRECO Melissa Sostegno 

 

4^ A 

LOIACONO Maria Italiano – Storia – Musica – Inglese – Educazione fisica – Attività alternativa 

SATANASSI Alessandra Matematica – Scienze – Tecnologia – Arte e immagine – Geografia 

MARELLI Maria Cristina IRC 

 

4^ B 

BATTAGLINO Valeria Matematica – Scienze – Tecnologia – Musica – Educazione fisica – Geografia 

TAGLIABUE Monica Italiano – Storia – Arte e immagine – Inglese – Attività alternativa 

MARELLI Maria Cristina IRC 

GRECO Melissa Sostegno 

5^ 

BIONDI Maria Carla  Italiano – Storia – Musica – Scienze – Attività alternativa  

SPINA Laura Matematica – Inglese – Tecnologia – Arte e immagine – Geografia 

CARNEVALI Claudio Educazione Fisica 

MARELLI Maria Cristina IRC 

LODI RIZZINI Valentina Sostegno 

COIC83900T - A70ZCTX - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012787 - 17/10/2022 - IV.1 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA UGGA

mailto:coic83900t@istruzione.it
mailto:coic83900t@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CANTU' 3 
Via Pitagora 12 – 22063 Cantù (Como)  -  Tel. 031.730494  -  Fax 031.732322 

e-mail:   coic83900t@istruzione.it    -   coic83900t@pec.istruzione.it 

 
 

 

  

SCUOLA PRIMARIA PLESSO Gianni Rodari - VIGHIZZOLO 
 

CLASSE INSEGNANTE MATERIA 

1^ Unica 

FAVERIO Roberta 
Italiano – Storia – Geografia – Arte e immagine – Musica – Educazione fisica  – 
Attività alternativa – Inglese  

RASO Concetta Matematica – Scienze – Tecnologia  

CESANA Samuela IRC 

PONTECORVO Teresa Sostegno 

 

2^ Unica 

CHIRICO Silvia Matematica – Scienze – Tecnologia 

POZZOLI Laura 
Italiano – Storia – Geografia – Arte e immagine – Musica – Educazione fisica  – 
Attività alternativa – Inglese 

CESANA Samuela IRC 

SPERANDEO Teresa Sostegno 

 

3^ Unica 

STUTO Rosy Matematica – Scienze – Tecnologia 

TAGLIABUE Lucia 
Italiano – Storia – Geografia – Arte e immagine – Musica – Educazione fisica  – 
Attività alternativa – Inglese 

CESANA Samuela IRC 

ALESSIO Lidia Sostegno 

 

4^ Unica 

LICARI Rosalba 
Italiano – Storia – Geografia – Arte e immagine – Musica – Educazione fisica  – 
Attività alternativa – Inglese 

STUTO Rosy Matematica – Scienze – Tecnologia 

CESANA Samuela IRC 

 

5^ Unica 

MONTORFANO Cristina Italiano – Storia – Arte e immagine – Inglese  

PONTIGGIA Alessandra Matematica – Scienze – Tecnologia – Musica – Geografia – Attività alternativa 

CARNEVALI Claudio Educazione Fisica 

CESANA Samuela IRC 

ALESSIO Lidia Sostegno 

 
 
 

  

COIC83900T - A70ZCTX - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012787 - 17/10/2022 - IV.1 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA UGGA

mailto:coic83900t@istruzione.it
mailto:coic83900t@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CANTU' 3 
Via Pitagora 12 – 22063 Cantù (Como)  -  Tel. 031.730494  -  Fax 031.732322 

e-mail:   coic83900t@istruzione.it    -   coic83900t@pec.istruzione.it 

 
 

 

  

SCUOLA PRIMARIA PLESSO Mirabello - MIRABELLO 
 

CLASSE INSEGNANTE MATERIA 

1^ Unica 

MILAZZO Anna 
Italiano – Tecnologia – Musica – Storia – Scienze – Geografia – Arte e immagine – 
Attività alternativa 

ONGIS Cristina Matematica – Inglese – Educazione fisica 

CESANA Samuela IRC 

LANTICINA Margherita Sostegno 

 

2^ Unica 

DE BELLIS Benedetta 
Italiano – Tecnologia – Musica – Storia – Scienze – Educazione fisica – Arte e 
immagine – Attività alternativa 

ROMANO’ Simona Matematica – Inglese – Geografia 

CESANA Samuela IRC 

LORIATO Federica Sostegno 

 

3^ Unica 

PENNELLI Rossella 
Italiano – Tecnologia – Musica – Storia – Scienze – Educazione fisica – Arte e 
immagine – Attività alternativa 

ROMANO’ Simona  Matematica – Inglese – Geografia 

CESANA Samuela IRC 

LORIATO Federica Sostegno 

D’ANGELO Maria Tiziana Sostegno 

 

4^ Unica 

CERRATO Anna Italiano – Storia – Scienze – Tecnologia – Inglese – Musica – Attività alternativa 

GLIGORA Domenica Matematica – Geografia – Arte e immagine – Educazione fisica 

CESANA Samuela IRC 

JACOPETTI Alessia Sostegno 

 

5^ Unica 

GLIGORA Domenica Storia – Scienze – Tecnologia – Arte e immagine  

ONGIS Cristina Matematica – Inglese  

RIZZUTI Silvia Italiano – Geografia – Musica – Attività alternativa  

CARNEVALI Claudio Educazione Fisica 

CESANA Samuela IRC 

JACOPETTI Alessia Sostegno 

 
 

COIC83900T - A70ZCTX - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012787 - 17/10/2022 - IV.1 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA UGGA

mailto:coic83900t@istruzione.it
mailto:coic83900t@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CANTU' 3 
Via Pitagora 12 – 22063 Cantù (Como)  -  Tel. 031.730494  -  Fax 031.732322 

e-mail:   coic83900t@istruzione.it    -   coic83900t@pec.istruzione.it 

 
 

 

  

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO PLESSO Filippo Turati 
 

MATERIA
CLASSE 

SOST ITA STO GEO 
MAT 
SCIE 

ING FRA TEC ART MUS EDF IRC / AA 

1^ A Gariti  Testoni  Testoni Testoni Capuano Mariani  Musarra  Bianchi Volontè Vassallo Santucci 
Terraneo/ 
Patanella 

 

2^ A Scicolone  Nava Nava Sabella Capuano Mariani  Musarra Bianchi Volontè Vassallo Santucci 

Terraneo/ 
Conti 

 

3^ A Conti Patanella Patanella Patanella Capuano Catapano Musarra Bianchi Volontè Vassallo Santucci 

Terraneo/ 
Chiapparini 

 

1^ B Chiapparini Floritta Floritta Floritta Amoro  Cutillo Valsecchi Bianchi Volontè Vassallo Santucci 

Terraneo/ 
Gariti 

 

2^ B Moscatelli  Patanella Patanella Patanella Amoro Mariani  Valsecchi Bianchi Volontè Vassallo Pedretti 

Terraneo/ 
Scicolone 

 

3^ B Moscatelli Nava  Nava  Nava  Amoro Catapano Valsecchi Bianchi Toppi Vassallo Pedretti 

Terraneo/ 
Armienti 

 

1^ C Candon Testoni Floritta  Floritta  Tassinari  Cutillo Valsecchi Bianchi Volontè Vassallo Santucci 

Terraneo/ 
Scicolone 

 

2^C Moscatelli Zappia Zappia Testoni   Tassinari Cutillo Valsecchi Bianchi Volontè Vassallo Santucci 

Terraneo/ 
Scicolone 

 

3^C Ferri Zappia Zappia Zappia   Tassinari Cutillo Valsecchi Bianchi Volontè Vassallo Santucci 
Terraneo/ 
Mariani 

 

1^ D Armienti Sabella  Floritta  Floritta  Manzaro Cutillo Valsecchi Giardullo Toppi Jarzab Santucci 

Terraneo/ 
Chiapparini 

 

3^ D Ferri Sabella Sabella Sabella Manzaro Cutillo Valsecchi Bianchi Volontè Jarzab Santucci 

Terraneo/ 
Amoro 

 

 docenti di strumento: Caccia          Pozzobon        Bracali           Papa 

 

COIC83900T - A70ZCTX - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012787 - 17/10/2022 - IV.1 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA UGGA

mailto:coic83900t@istruzione.it
mailto:coic83900t@pec.istruzione.it

		2022-10-24T13:05:38+0200
	Giovanna Ugga




